
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

04.10.2013 г. № 1050 
 

О проведении на территории Качканарского городского округа 
общественных обсуждений   

 
В целях обсуждения материалов оценки воздействия на окружающую 

среду в составе проекта «ОАО «ЕВРАЗ КГОК», в соответствии со статьей 9 
Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», с пунктом 4.9 Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации, утвержденным Приказом Государственного комитета 
Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года    
№ 372, решением Думы Качканарского городского округа от 14.07.2011 г.     
№ 63 «Об определении органа местного самоуправления Качканарского 
городского округа для реализации полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам экологической экспертизы», Администрация 
Качканарского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить и провести 13 ноября 2013 года  с 18-00 часов                    

до 19-00    по местному времени в кабинете № 307 Администрации 
Качканарского городского округа (улица Свердлова, дом 8) общественные 
обсуждения (в виде общественных слушаний) материалов оценки 
воздействия на окружающую среду в рамках проекта «ОАО «ЕВРАЗ КГОК»  
(далее - общественные обсуждения). 

2. Мнения и предложения по материалам оценки воздействия               
на окружающую среду в рамках проекта «ОАО «ЕВРАЗ КГОК» граждане, 
юридические лица и индивидуальные предприниматели вправе направлять 
по адресу: 624350 город Качканар, улица Свердлова, дом 8  кабинеты № 218, 
306, 308, 309, 313 Администрации Качканарского городского округа (улица 
Свердлова, дом 8), а также по телефонам: 69712, 69713, 69731, 69733, 69719; 
факсам: 69750, 69719 ежедневно с 9-00 часов до 17-00 часов по местному 
времени (кроме праздничных дней, субботы и воскресенья) в течение 30 дней 
со дня опубликования в газете «Качканарское время». 

3. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение  

 



 2
общественных обсуждений заместителя главы администрации 
городского округа  по городскому хозяйству.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время», а материалы оценки воздействия на окружающую среду в составе 
проекта «ОАО «ЕВРАЗ КГОК» разместить на сайте Качканарского 
городского округа  в сети «Интернет».  
 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 



P1050-041013 

 


